ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	18.12.2025
	          с. Туруханск
	№ 6 – 104

О внесении изменений в решение Туруханского окружного Совета депутатов от 20.11.2025 № 5-33 «О ликвидации администрации Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края»
В целях координации деятельности органов местного самоуправления, руководствуясь статьей 91 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 20, 21, 22 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», Туруханский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Туруханского окружного Совета депутатов от 20.11.2025 № 5-33 «О ликвидации администрации Туруханского сельсовета Туруханского района Красноярского края» (далее по тексту – Решение) следующее изменение:
1.1. пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«5. Главному специалисту юридического отдела управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского муниципального округа Микула Галине Александровне в течение трех рабочих дней после даты вступления настоящего решения в силу уведомить регистрирующий орган о принятии решения о ликвидации администрации Туруханского сельсовета, о формировании Ликвидационной комиссии.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Туруханского окружного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике и по местному самоуправлению, законности, правопорядку и противодействию коррупции.
3 Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель

Туруханского окружного

Совета депутатов                                                                          Е.Г. Кожевников